



Årsredovisning för  
**Företagsekonomiska Föreningen**  
802001-1345

**Räkenskapsåret**  
2015-01-01 -- 2015-12-31

Årsredovisningen omfattar	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkningar	13
Balansräkningar	14
Redovisningsprinciper och noter	16
Underskrifter	18

## FÖRVALTNINGSSBERÄTTELSE

Styrelsen för Företagsekonomiska Föreningen får härmed avge följande berättelse över föreningens verksamhet för räkenskapsåret 2015-01-01--2015-12-31.

### Information om verksamhet

FÖRETAGSEKONOMISKA FÖRENINGEN FEF, org. nr 802001-1345, är en ideell förening verksam sedan 1936 med syfte att verka för en positiv utveckling och tillämpning av praktisk erfarenhet och teoretisk kunskap inom det företagsekonomiska området. Föreningens huvudsakliga verksamhet planeras och genomförs inom fem ämnesinriktade sektioner.

Årsmötet den 28 april 2015 beslöt om en oförändrad medlemsavgift för år 2016. Fördelningen mellan medlemsavgift, serviceavgift och moms är enligt följande.

Medlemsavgift	50
Serviceavgift	340
Moms	85
<b>Totalt</b>	<b>475 kronor</b>

Föreningens medlemsantal uppgick vid slutet av året till 307 (350).

### PROGRAMVERKSAMHETEN

Programverksamheten har under 2015 främst omfattat 10 mycket välbesökta lunchprogram oftast hos FEF:s lokalsponsorer Ernst & Young, Deloitte, KPMG, Grant Thornton och PwC i samarbete med Företagsekonomiska Institutet (FEI). Utöver detta har föreningen arrangerat årsmöte och tillsammans med FEI även utdelning av pris för bästa doktorsavhandling i företagsekonomi till minne av Oscar Sillén.

### Årsmöte den 28 april 2015

Årsmötet hölls i Stadshuskällarens lokaler och efterföljdes av mingel, visning av Stadshuset samt Nobelmiddag med underhållning av svenska artister med internationella karriärer.

## FÖRVALTNINGSSBERÄTTELSE

### 2015-01-14 Sektion Redovisning & Verksamhetsstyrning – Lokal E&Y



Anja Hjelström, Ebba Sjögren och Tomas Hjelström på Institutionen för redovisning och finansiering vid Handelshögskolan.

#### Vilken information efterfrågar och använder analytiker och investerare?

Anja Hjelström, Ebba Sjögren och Tomas Hjelström på Institutionen för redovisning och finansiering vid Handelshögskolan i Stockholm har djupintervjuat ett 40-tal erfarna användare av finansiell information och delgav sina iakttagelser från denna undersökning.

Några frågor som diskuterades var: Hur skiljer sig användningen av delårsrapporter och årsredovisningen? Vad tittar erfarna användare på i en finansiell rapport - och var hittar de informationen? Tycker erfarna kapitalmarknadsaktörer att de får för mycket eller för lite information?

### 2015-02-11 Akademiska sektionen – Lokal E&Y



#### Förtroende – Tilltro eller trovärdighet?

Förtroende intar en central roll i såväl det offentliga som det privata livet. Ett sätt att närma sig begreppet är genom att belysa graden av trovärdighet hos ena parten och nivån av tilltro hos den andra parten. Ambitionen med föredraget var att ge ett underlag för frågan "Förtroende – när visas det och när bör det visas?".

Jan Tullberg är docent i företagsekonomi med inriktning på företagsetik. Tidigare verksam vid Centrum för Etik och Ekonomi vid Handelshögskolan i Stockholm.

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

2015-03-11 Sektion Finansiering – Lokal PwC



Hans Lindblad, Riksgäldsdirektör

Hans Lindblad är disputerad nationalekonom med erfarenhet från statlig förvaltning och finansmarknaden. Han har haft ledande positioner inom den penningpolitiska avdelningen på Riksbanken. Mellan 2006 och 2012 arbetade Hans Lindblad som statssekreterare åt finansminister Anders Borg. Han var också en av de inblandade i förnyelsen av Moderaterna.

### Finansiell stabilitet och Riksgäldens nya roll

Han berättade om Riksgäldens ansvar för statens skuld- och likviditetsförvaltning, Vad det innebär att vara statens internbank och den garanti- och kreditverksamhet som Riksgälden bedriver. Han berörde också aktuella frågor inom området finansiell stabilitet samt Riksgäldens nya roll i detta sammanhang. Hur tänker Riksgälden när det gäller frågor som hushållens skuldsättning, amorteringskrav, avdragsrätt och många andra frågor.

2015-04-15 Sektion Ledarskap & Management – Lokal Deloitte



2015-04-15 Sektion Ledarskap & Management – Lokal Deloitte

Hur leder man generation Y? Hur leder man medarbetare som inte vill bli ledda och ogillar hierarkier?

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Hur styr man skapandekraften i en kreativ organisation mot ett finansiellt företagsmål? Hur bygger och leder man ett företag när marknadsföringskampanjer är meningslösa och produkters försäljningssiffror är omöjliga att planera? Många utmaningar finns för företag i de för Sverige så viktiga nya tjänstebranscherna.

Andras Vajlok är CFO på Paradox Interactive, en svensk utgivare och utvecklare av dataspel som på några få år vuxit till nästan 200 medarbetare. Han är civilekonom från Handelshögskolan vid Göteborgs universitet och har en bakgrund inom olika ledande roller inom IT management, Han har tidigare bl.a. jobbat för Manpower Group, Universum och Nasdaq OMX. Därmed har Andras erfarenhet från mer traditionella branscher och gav sin syn på utmanande faktorer inom företagsbyggande och företagsledning i unga branscher.

2015-06-03 Akademiska sektionen – Lokal Grant Thornton



"Skepparen först, båten sedan".

Marcus Wallenberg om ledarskap och vad det är som gör att ett företag överlever i 150 år.

Carinas föredrag tog sin utgångspunkt i "Skepparen först, båten sedan: en bok om Marcus Wallenbergs värld och synen på ledarskap", som är en bok om ledarskap. Och en berättelse om Marcus Wallenberg och hans värld. Vem var han och hur såg han på ledarskap? Dessutom är det en bok om ett företag som överlevt ända sedan 1873. Företaget heter Atlas Copco och har haft både upp- och nedgångar och tidvis varit ett riktigt sorgebarn. Men ägarna har under årens lopp alltid funnit en lösning på problemen och idag tillhör Atlas Copco ett av de äldsta företagen på Stockholmsbörsen. Från detta företag måste det finnas något att lära.

Carina Beckerman är Ekonomie doktor från Handelshögskolan i Stockholm. Hon forskar om och undervisar i ledarskap, kunskapssamhället och kompetensutveckling.

## FÖRVALTNINGSSBERÄTTELSE

### 2015-09-09 Sektion Redovisning & Verksamhetsstyrning – Tele2 Arena



#### Från beslut till avspark - Styrning av projekt Tele2 Arena

Den 20 juli 2013 spelades den första matchen på Tele2 Arena. Innan 2014 var slut hade Tele2 Arena utsetts till världens bästa arena framför konkurrenter som Madison Square Garden och Wembley Arena. Även här hemma utsågs arenan till Sveriges bästa fotbollsarena. Totalt hade en bra bit över 1,2 miljoner personer besökt arenan, för att utöver fotboll (inkl. PSG och Zlatan) se på artister som Rolling Stones, Justin Timberlake, Avicii, Aerosmith och Gyllene Tider.

Arenaprojektet, som diskuterades redan i 2000-talets början, tog sin form med ett inriktningsbeslut i kommunfullmäktige 2008. Där startade projektet ”på riktigt”, och som bekant är god styrning A och O för ett projekts framgång. Och projekt Tele2 Arena är i mångt och mycket en framgång, inte minst tack vare den styrmodell som initialt sattes upp och utgjorde ramen under hela projektet. Under en timme sammanfattades tiden från beslut till avspark i projekt Tele2 Arena med fokus på projektstyrning och hur de små detaljerna ibland kan göra den stora skillnaden.

Föredrag av Susanne Tiderman, Stabschef vid AB Familjebostäder och fd ekonomichef vid SGA Fastigheter AB samt visning av arenarummet av Mats Grönlund, VD SGA Fastigheter AB.

### 2015-10-14 Sektion Marknadsföring – Lokal PwC



#### STOCKHOLM - The Capital of Scandinavia

Marknadsföring handlar om att våga sticka ut, att bli uppmärksammad och nå sin målgrupp. Under många

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

år har Stockholms stad aktivt arbetat med att såväl få fler företag att lokalisera sig i Stockholmsområdet som att få fler besökare till regionen.

Stockholm arbetar aktivt med s k place branding. När vi valde att kaxigt använda "The Capital of Scandinavia" gav det genljud.

Få som hört talas om begreppet förhåller sig neutrala. Det har genererat medial uppmärksamhet och småtjuriga kommentarer från andra nordiska städer.

Om varför Stockholm stack ut hakan och om det har gett några andra effekter än gliringar från Köpenhamn kunde Irene Svenonius berätta. Irene Svenonius är civilekonom och var Stockholms stadsdirektör åren 2006 - 2014.

Som stadsdirektör bar hon ett minst sagt omfattande ansvar för totalt c:a 40 000 anställda och en omsättning i verksamheten inkl. stadens bolagssfär om c:a 50 miljarder SEK.

### 2015-11-11 Sektion Ledarskap & Management – Lokal KPMG



### Ledarskap och varumärkesbyggande i modern teknikkonsultkoncern

ÅF har gjort en av de senare årens mest imponerande varumärkesresor. Från Ångpanneföreningens traditionella, svenska och manliga framtoning till en modern, internationell och hållbar profil. ÅF är en av dagens mest attraktiva arbetsgivare för unga ingenjörer och en lönsam framgångssaga genom organisk och förvärvad tillväxt. Hur har ledarskapet förändrats och hur behåller man kompetens och vilken roll har varumärkesresan spelat i förändringen? Vidare berörde Jonas det svåra ämnet hur man skapar företagslojalitet och företagsidentifiering hos medarbetare som ofta arbetar utlokaliserade och som drivs av teknikintresse.

Jonas Wiström är koncernchef för Mid Cap-noterade ÅF, ett av Nordens största teknikkonsultföretag med ca 7 000 anställda, ett av branschens mest omfattande partnernetverk, drygt 100 kontor och en omsättning på ca 8 miljarder kr. Med en utbildningsbakgrund som civilingenjör har Jonas bakom sig bl.a. poster som VD för Prevas och Silicon Graphics och blev förra året utsedd till Årets VD. Han är också styrelseledamot i Teknikföretagen och Business Sweden samt ledamot av Kungliga Vetenskapsakademien.



## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

2015-12-09 FEF och Företagsekonomiska Institutet – Lokal Deloitte

Oscar Silléns pris för bästa avhandling i företagsekonomi



2015 – Asgeir B. Torfason & Sven-Olof Junker

FEF med Akademiska sektionen och Företagsekonomiska Institutet (FEI) delade ut Oscar Silléns pris för bästa doktorsavhandling i företagsekonomi. Juryns motivering presenterades av professor Sven-Erik Sjöstrand, Handelshögskolan i Stockholm. Pristagarna höll därefter en kort presentation av sina respektive avhandlingar.

Priset delades i år av Asgeir B. Torfason från Göteborgs Universitet och Sven-Olof Junker, Handelshögskolan i Stockholm, för arbeten om betalningsflöden respektive beslutsfattande i den komplexa EU-strukturen.

Sven-Olof Junker, Handelshögskolan i Stockholm.

Att skapa gemenskap – hur beslut fattas i en EU-myndighet.

Juryns motivering:

”Sven-Olof Junker adresserar ett klart spännande och relevant forskningsproblem hämtat ur klassisk teoretisk problematik. Det gäller beslutsfattande och den spännande kontexten är komplexa EU-myndigheter. Arbetet är metodmässigt moget. Den digra empiri-insamlingen presenteras på ett för läsaren pedagogiskt sätt. Den intressanta analysen genomförs i tre steg som bygger upp en slutsats på metanivå och med generaliserande ambition. Det är en alltigenom ambitiös, gedigen och nyskapande studie med resultat som väcker till eftertanke.”



## FÖRVALTNINGSSBERÄTTELSE

Asgeir B. Torfason, Göteborgs Universitet

Cash flow accounting in Banks – a study of practice.

Juryns motivering:

”Denna djuplodande studie visar hur banker redovisar sina betalningsflöden. Avhandlingen ger inblick i vilka rapporter som tas fram av bankerna. Den belyser även bankernas kritiska kommentarer när nya normer för redovisning arbetades fram.

Intervjuer i sju skandinaviska banker visar – något oväntat – att bankerna inte fäster särskilt stor vikt vid att redovisa sina inkommande och utgående betalningar. De framhåller snarare sin förmåga att ge kredit.

Avhandlingen bygger på teorier av olika slag; penningpolitik, företagsfinansiering och redovisning. Framställningen är tydlig även när den tar upp argument av vitt skilda slag. I studiens avslutande syntes presenteras nya riktlinjer för redovisning som kan ge det finansiella systemet större motståndskraft i en osäker tid.”

## STYRELSE OCH REVISORER

Vid årsmötet den 28 april 2015 föreslog valnämnden omval av ordförande, vice ordförande och styrelseledamöter med undantag för Siv Persson som avböjt omval.

Till val av revisorer och revisorssuppleanter föreslogs omval av revisorer och revisorssuppleanter.

Årsmötet godkände valnämndens förslag.

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 5 protokollförda sammanträden.

Ordförande	Björn Wolrath
Vice Ordf.	Tommy Adamsson
Ordinarie ledamöter	Gillis Cullin
	Annelie Karlsson
	Fredrik Lundstedt
	Leif Persson
	Erik Sarfors
	Maria Sedolin
	Lena Snygg
	Peter Yngwe (avgått under året)
	Torsten Östervall
Revisorer ordinarie	Elisabeth Simonsson
	Carl Niring
Suppleanter	Monika Wannholm
	Rutger Nordström

## FÖRVALTNINGSSBERÄTTELSE

### VALNÄMND

till valnämnd att förbereda val av styrelseledamöter och revisorer till årsmötet 2016 valdes tre ledamöter.

Ordförande	Sören Berggren
Vice ordförande	Torsten Östervall
Övriga ledamöter	Magnus Rolf

### STYRELSEFUNKTIONÄRER

Under året har följande funktionärer varit verksamma:

Skattmästare	Erik Sarfors
Sekreterare	Anders Kragsterman
Bitr. sekreterare	Erik Sarfors
Klubbmästare	Torsten Östervall
Bitr. klubbmästare	Lena Snygg
Medlemsansvarig	Maria Sedolin / Erik Sarfors
Medlemsnämnd Ordf.	Björn Wolrath
Medlemsnämnd övriga	Erik Sarfors Anders Kragsterman

### SEKTIONSSTYRELSENA 2015

Sektionsstyrelserna har haft följande sammansättningar:

#### Sektion Ledarskap och Management

Ordförande	Sören Berggren / Robert Berg
Ledamöter	Anders Ljung Caroline Andersson Gunnar Liljeström Carl-Johan Petri Gunnar Öijvall Marianne Rilde-Björkman

## FÖRVALTNINGSSBERÄTTELSE

### Sektion Redovisning och Ekonomisk styrning

Ordförande	Magnus Svensson Henryson
Ledamöter	Carl-Henrik Lindgren Pia Hofmeijer Nils Liliendahl Walter Schuster

### Sektion Finansiering

Ordförande	Ossian Ekdahl
Ledamöter	Dag Lindskog Sven Hydén Kjell-Åke Dahlström Anders Berg

### Sektion Marknadsföring

Ordförande	Siv Persson / Rolf Ericsson
Ledamöter	Carina Holmberg Fredrik Nordin

### Akademiska Sektionen

Ordförande	Susanne Weinberg
Ledamöter	Jan Tullberg

### Flerårsöversikt

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusentals kronor om inte annat anges

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Nettoomsättning	117	151	169	165	223
Resultat efter finans. poster	96	49	42	-44	56
Balansomslutning	800	746	672	633	695

(Nyckeltalsdefinitioner framgår av tilläggsupplysningarna.)

## FÖRVALTNINGSSBERÄTTELSE

### Förslag till resultatdisposition

Till föreningsstämmans förfogande står:

bundet eget kapital	144 079
balanserade vinstmedel	533 295
årets resultat	94 578
	<u>771 951</u>

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att

i ny räkning balanseras	771 951
	<u>771 951</u>

Resultatet av föreningens rörelse och dess ekonomiska ställning vid årets utgång framgår i övrigt av följande resultat- och balansräkningar.

Om inte särskilt annat anges, redovisas alla belopp i kronor.

## RESULTATRÄKNING

	Not	2015-01-01-- 2015-12-31	2014-01-01-- 2014-12-31
Rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.			
Nettoomsättning		117 293	151 071
Övriga rörelseintäkter		<u>22 718</u>	<u>0</u>
Summa rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.		140 011	151 071
Rörelsekostnader			
Övriga externa kostnader		<u>-160 293</u>	<u>-154 580</u>
Summa rörelsekostnader		-160 293	-154 580
Rörelseresultat		-20 282	-3 509
Finansiella poster			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		24 568	21 415
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		2	3
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar		91 426	31 479
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-195</u>	<u>0</u>
Summa finansiella poster		115 801	52 897
Resultat efter finansiella poster		95 519	49 388
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfond	1	<u>0</u>	<u>6 369</u>
Summa bokslutsdispositioner		0	6 369
Resultat före skatt		95 519	55 757
Skatter			
Skatt på årets resultat		-941	-5 361
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<u><u>94 578</u></u>	<u><u>50 396</u></u>

## BALANSRÄKNING

<u>Kr</u>	<u>Not</u>	<u>2015-12-31</u>	<u>2014-12-31</u>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<u>Anläggningstillgångar</u>			
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>			
Andra långfristiga värdepapper	2	726 725	600 149
Summa finansiella anläggningstillgångar		<u>726 725</u>	<u>600 149</u>
Omsättningstillgångar			
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Övriga fordringar		14 632	1 355
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		<u>0</u>	<u>5 600</u>
Summa kortfristiga fordringar		14 632	6 955
Kassa och bank			
Kassa och bank		<u>58 174</u>	<u>138 489</u>
Summa kassa och bank		58 174	138 489
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<u><u>799 531</u></u>	<u><u>745 593</u></u>



## BALANSRÄKNING

Kr	Not	2015-12-31	2014-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<u>Eget kapital</u>	3		
Insatskapital		144 079	144 079
Balanserad vinst		533 295	482 899
Årets resultat		94 578	50 396
Summa eget kapital		<u>771 951</u>	<u>677 374</u>
<u>Skulder</u>			
<u>Kortfristiga skulder</u>			
Leverantörsskulder		9 580	17 019
Skatteskulder		0	16 405
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		18 000	34 795
Summa kortfristiga skulder		<u>27 580</u>	<u>68 219</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<u><u>799 531</u></u>	<u><u>745 593</u></u>

### Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

Panter och därmed jämförliga säkerheter	Inga	Inga
Övriga ansvarsförbindelser	Inga	Inga

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

### REDOVISNINGSPRINCIPER OCH BOKSLUTSKOMMENTARER

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens Allmänna Råd för ideella föreningar.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

### INTÄKTSREDOVISNING

Intäkter redovisas i den period som tjänster tillhandahållits och material levererats. Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras föreningen och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

### VÄRDERINGSPRINCIPER

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärdet om inget annat anges nedan.

#### Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

### NYCKELTALSDEFINITIONER

#### *Nettoomsättning:*

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar

#### *Resultat efter finansiella poster*

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före extraordinära intäkter och kostnader avskrivningar på anläggningstillgångar

#### *Balansomslutning:*

Föreningens samlade tillgångar

## NOTER

---

Kr

---

Not 1. <u>Bokslutsdispositioner</u>	<u>1501-1512</u>	<u>1401-1412</u>
Återföring från periodiseringsfond	<u>0</u>	<u>6 369</u>
	0	6 369

  

Not 2. <u>Aktier i andra bolag</u>	<u>2015-12-31</u>	<u>2014-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärde	710 711	690 236
Inköp	35 150	20 475
Försäljningar	<u>0</u>	<u>0</u>
Utg. ackumulerade anskaffningsvärden	745 861	710 711
Ingående nedskrivningar	-110 562	-142 041
Årets nedskrivningar	0	0
Årets återföring av nedskrivning	<u>91 426</u>	<u>31 479</u>
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-19 136	-110 562
Utgående bokfört värde	726 725	600 149
Marknadsvärde	726 725	600 149

## NOTER

Kr

Not 3. <u>Eget kapital</u>	Bundet Eget Kapital	Fritt Eget Kapital	
		Balanserat resultat	Årets resultat
Vid årets början	144 079	482 899	50 396
Årets omföring		50 396	-50 396
Årets resultat			94 578
Vid årets slut	144 079	533 295	94 578

## UNDERSKRIFTER

Stockholm 2016-03-xx

Björn Wolrath

Tommy Adamsson

Gillis Cullin

Annelie Karlsson

Fredrik Lundstedt

Leif Persson

Lena Snygg

Erik Sarfors

Maria Sedolin

Torsten Östervall

Vår revisionsberättelse avseende denna årsredovisning har avgivits

Elisabeth Simonsson  
Auktoriserad revisor

Carl Niring  
Auktoriserad revisor